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CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA E VALE DO PIRANGA 

Fundado em 27/08/1997 
CNPJ. N°02.401.218/0001-83 - INSC. EST. ISENTO - INSC. MUN. N°024.230 

Avenida Professor Manoel Martins, n°521, Apt° 01, Campo Alegre 
CONSELHEIRO LAFAIETE - MINAS GERAIS — CEP 36.400-110 

e-mail: secrctariaexecutivacisap (ídgmail.com 
Tel: (31) 3763-5796 

OFÍCIO N° 154/2025 
Em 22 de outubro de 2025 

Ao 
Senhor Presidente da Câmara Municipal 
Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva 
Rua Assis de Andrade, 540, Centro - Conselheiro Lafaiete 
CEP: 36.400-067 

Assunto: Resposta à solicitação N° 779/2025 - Número de Procedimentos 

Oftalmológicos realizados para o Município de Conselheiro Lafaiete de 2023 a 

2025. 

Senhor Presidente, 

Em atenção ao ofício n° 779/2025, de autoria do Vereador Pedro de 

Almeida, que solicita informações sobre o número de procedimentos 

oftalmológicos realizados para o Município de Conselheiro Lafaiete, informamos 

que, foi realizado levantamento junto ao setor de regulação e planejamento 

deste Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Alto Paraopeba e Vale do 

Piranga. 

Esclarecemos que os procedimentos compreendem consultas e exames 

oftalmológicas pelo período de 2023 a 2025, conforme anexo, toda planificação 

pactuada entre este Consórcio Público de Saúde e o Município de Conselheiro 

Lafaiete. 

Destacamos na cor verde, para facilitação do quantitativo realizado 

anualmente, bem como contabilizamos os procedimentos por ano de 

realização, quais sejam: 104 (cento e quatro) consultas no ano de 2023, 56 

(cinquenta e seis) no ano de 2024 e 105 (cento e cinco) em 2025. 

Destarte, dentre os períodos solicitados, não há realização de cirurgias 

oftalmológicas. 
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CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA E VALE DO PIRANGA 

Fundado em 27/08/1997 
CNPJ, N°02.401.218/0001-83 - INSC. EST. ISENTO - INSC. MUN. N°024.230 

Avenida Professor Manoel Martins, n°521, Apt° 01, Campo Alegre 
CONSELHEIRO LAFAIETE - MINAS GERAIS — CEP 36.400-110 

e-mail: secretariaexecutivacisapC email.com 
Tel: (31) 3763-5796 

Renovamos nossa disposição em colaborar com esta Casa Legislativa e 

permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que 

façam necessários. 

Atenciosamente, 

RENATA VIANA CARVALHO FERREIRA 
Procuradora Jurídica - CISAP VP 



CISAP-VP - CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 
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onsorcio Publico i11L~171tu~rerO' &NPJ-02.401.2181000193-Tel.(31)37635796 

úde do Alto Paraooeb 

EMISSÃO: 

1611012025-09:21:34 

__ - - 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR'MUNICIPIO 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERIODO: 0110112025 à 3111212025 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALORSUS DIFERENÇA VL TOTAL VL TOT. SUS 

Consulta Oftalmologia CONSELHEIRO LAFAIETE 92 70,00 0,00 70,00 6.440,00 0,00 

TOTAL GERAL 92 6.440,00 0,00 

Sitcon - Tecnologia da Informação - Tel. (31) 3822 4656 I email: sistemas@sitcon.com.br I www.sitcon.com.br Página i 
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CISAP-VP -CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 
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EMISSÃO: 

1611012025 - 09:21 :13 

QUANTITATNO DE PROCEDIMENTOS POR'MUNICÍPIO 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01/01/2024 à 31/1212024 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALORSUS DIFERENÇA VL TOTAL VL TOT. SUS 

Consulta Oftalmologia CONSELHEIRO LAFAIETE 130 70,00 0,00 70,00 9.100,00 0,00 

TOTAL GERAL 130 9.100,00 0,00 

Sãcon -Tecnologia da Informação -Tel. (31) 3822 46561 email: sistemas@silcon.com.br Í www.sitcon.com.br Página 1 



CISAP-VP -CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 

s r M o i s 521, apt 01 Campo Alegre - Conselheiro Lafalete - CEP: 36400-110 
Consórcio Pubi co Mté fWi'ili13LNPJ-02.401.21610001.63-Tel.(31) 3763-5790 

de Saúde da Alto Paraopeba 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR'MUNICÍPIO 

EMISSÃO: 

1611012025- 09:22:17 

CONSELHEIRO LAFAIETE -PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01101/2023 à 31/1212023 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALORSUS DIFERENÇA VL TOTAL VL TOT. SUS 

Consulta Oftalmologia CONSELHEIRO LAFAIETE 404 55,00 0,00 55,00 22.220,00 0,00 

TOTAL GERAL 404 22.835,00 0,00 

Sitcon -Tecnologia da Informação- Tel. (31) 382246561 email: sistemas@sitcon.com.hr Í www.sitcon.com.ór Página 1 



CISAP-VP - CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 

r r s 521, apt 01 Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - CEP: 36400-110 
Consórc10 Pu blico 1°r'4f~ úái' i NPJ-02.401.218/0001-83 - Tel. (31) 3763-5796 

de Saúde do Alto Paraopeba 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR MUNICÍPIO 

EMISSÃO: 

16/10/2025 - 09:20:24 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01/01/2023 à 31/1212023 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR SUS DIFERENÇA VL TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Angiorressonancia Diversas Com Ou Sem Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 6 351,00 0,00 351,00 2.106,00 0,00 

Exame Angíotomografia Diversas Com Ou Sem Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 88 351,00 0,00 351,00 30.888,00 0,00 

Exame Aortografia/ Arteriografia De Mmii-arteriografia Abdominal CONSELHEIRO LAFAIETE 3 2.100,00 0,00 2.100,00 6.300,00 0,00 

Exame Arteriografia De Carotidas E Vertebrais/arteriografia Cerebral CONSELHEIRO LAFAIETE 8 2.300,00 0,00 2.300,00 18.400,00 0,00 

Exame Audiometria Tonal, Vocal, Impedanciometria CONSELHEIRO LAFAIETE 119 90,00 0,00 90,00 10.710,00 0,00 

Exame Cateterismo Cardíaco CONSELHEIRO LAFAIETE 7 1.750,00 0,00 1.750,00 12.250,00 0,00 

Exame Cateterismo Cardiaco Com Estudo De Pontes (crvm/crv/crm) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

Exame Cintilografia De Miocárdio Para Avaliação Da Perfusão Em 

Situação De Estresse (mínimo 3 Projeções) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 26 408,52 0,00 408,52 10.621,52 0,00 

Exame Cintilografia De Miocárdio Para Avaliação Da Perfusão Em 

Situação De Repouso (mínimo 3 Projeções) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 26 383,07 0,00 383,07 9.959,82 0,00 

Exame Colangiorressonancia CONSELHEIRO LAFAIETE 2 610,00 0,00 610,00 1.220,00 0,00 

Exame Colonoscopia (inclui Retossigmoidoscopia) CONSELHEIRO LAFAIETE 513 500,00 0,00 500,00 256.500,00 0,00 

Exame Cory Biópsia Mama (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 13 330,00 0,00 330,00 4.290,00 0,00 

Exame Duplex Scan - Carótidas E Vertebrais CONSELHEIRO LAFAIETE 2 160,00 0,00 160,00 320,00 0,00 

Exame Ecodoplercardiograma Colorido Adulto CONSELHEIRO LAFAIETE 234 104,00 0,00 104,00 24.336,00 0,00 

Exame Eegq Quantitativo (mapeamento Cerebral) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmii CONSELHEIRO LAFAIETE 21 375,00 0,00 375,00 7.875,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmss CONSELHEIRO LAFAIETE 16 375,00 0,00 375,00 6.000,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmss E Mmii CONSELHEIRO LAFAIETE 1 750,00 0,00 750,00 750,00 0,00 

Exame Endoscopia Digestiva Alta CONSELHEIRO LAFAIETE 331 110,00 0,00 110,00 36.410,00 0,00 

Exame Espirometria Com Broncodilatador CONSELHEIRO LAFAIETE 162 80,00 0,00 80,00 12.960,00 0,00 

Exame Espirometria Simples CONSELHEIRO LAFAIETE 18 30,00 0,00 30,00 540,00 0,00 

Exame Fíbronasolaringoscopia CONSELHEIRO LAFAIETE 1 130,00 0,00 130,00 130,00 0,00 

Exame Holter 24hs CONSELHEIRO LAFAIETE 20 83,00 0,00 83,00 1.660,00 0,00 

Exame Mapa (mapeamento Ambulatorial Press , 1/2o Arterial) CONSELHEIRO LAFAIETE 98 73,00 0,00 73,00 7.154,00 0,00 

Exame Mapeamento De Retina CONSELHEIRO LAFAIETE 29 80,00 0,00 80,00 2.320,00 0,00 

Exame Paaf - Tireoide (por Nodulo) CONSELHEIRO LAFAIETE 3 187,00 0,00 187,00 561,00 0,00 

Exame Ressonância Abdome Superior (fígado, Pâncreas, Baço, Rins, 

Supra-renais, Retroperitõnio) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 18 351,00 0,00 351,00 6.318,00 0,00 

Exame Ressonância Articulação Temporomandibular (bilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Articular (por Articulação) CONSELHEIRO LAFAIETE 108 351,00 0,00 351,00 37.908,00 0,00 

Exame Ressonância Bacia (articulações Sacroillacas) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Coluna Cervical Ou Dorsal Ou Lombar CONSELHEIRO LAFAIETE 228 351,00 0,00 351,00 80.028,00 0,00 

Exame Ressonância Coxa Ou Perna (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 2 351,00 0,00 351,00 702,00 0,00 

Exame Ressonância Crânio (encéfalo) CONSELHEIRO LAFAIETE 70 351,00 0,00 351,00 24.570,00 0,00 

Si/con - Tecnologia da Informação - Tel. (31) 3822 4656 email: sistemas@sitcon.com.br I www.sitcon.com.br Página 1 



~+CIgS~AP-VP - CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 

Consórcio Pú b 1 i co f r~f~~s~ u f 1((, 
~~us 521, apt 01 Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - CEP: 36400-110

NPJ - 02.401.218!0001-83 - Tel. (31) 3763-5796 

de Saúde do Alto Paraopeba 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR MUNICÍPIO 

EMISSÃO: 

16110/2025- 09:20:25 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01101/2023 à 31/12/2023 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR SUS DIFERENÇA VL. TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Ressonância Mama (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 9 351,00 0,00 351,00 3.159,00 0,00 

Exame Ressonância Mão (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Orbitas CONSELHEIRO LAFAIETE 2 351,00 0,00 351,00 702,00 0,00 

Exame Ressonância Pé Ou Antepé (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 6 351,00 0,00 351,00 2.106,00 0,00 

Exame Ressonância Pelve (não Inclui Articulações Coxofemorais) CONSELHEIRO LAFAIETE 14 351,00 0,00 351,00 4.914,00 0,00 

Exame Retossigmoidoscopia CONSELHEIRO LAFAIETE 1 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 

Exame Teste Ergom .%trico CONSELHEIRO LAFAIETE 194 83,00 0,00 83,00 16.102,00 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Inferior I Bacia 1 Pelve - C/ 

Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 2 207,95 0,00 207,95 415,90 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Superior - C/ Ou S/ 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 4 207,95 0,00 207,95 831,80 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Total - C/ Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 22 415,89 0,00 415,89 9.149,58 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Crânio - C/ Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 17 146,16 0,00 146,16 2.484,72 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Face l Seios Da Face / Articulações 

Temporo-mandibul - C/ Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 7 130,12 0,00 130,12 910,84 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Lombo-sacra - C/ Ou SI Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 1 151,65 0,00 151,65 151,65 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Ouvido - C/ Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 2 130,12 0,00 130,12 260,24 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Tórax - C/ Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 19 204,61 0,00 204,61 3.887,59 0,00 

Exame Tomografia De CoerãSncia 3"ptica (por Olho) LAFAIETE 70 380,00 0,00 380,00 26.600,00 0,00 

Exame Topografia Computadorizada De Cómea 

_CONSELHEIRO 
CONSELHEIRO LAFAIETE 5 140,00 0,00 140,00 700,00 0,00 

Exame Usg Abdome Total CONSELHEIRO LAFAIETE 56 68,00 0,00 68,00 3.808,00 0,00 

Exame Usg Axilas CONSELHEIRO LAFAIETE 360 40,00 0,00 40,00 14.400,00 0,00 

Exame Usg Com Doppler Obstétrico CONSELHEIRO LAFAIETE 12 150,00 0,00 150,00 1.800,00 0,00 

Exame Usg De Próstata Transretal Com Biopsia/ Anestesia CONSELHEIRO LAFAIETE 45 500,00 0,00 500,00 22.500,00 0,00 

Exame Usg Endovaginal CONSELHEIRO LAFAIETE 133 42,00 0,00 42,00 5.586,00 0,00 

Exame Usg Mamas CONSELHEIRO LAFAIETE 367 40,00 0,00 40,00 14.680,00 0,00 

Exame Usg Obstã%otrico Translucã$ncia Nucal (10 A 14 Semanas) CONSELHEIRO LAFAIETE 10 100,00 0,00 100,00 1.000,00 0,00 

Exame Usg Obstétrico Morfológico CONSELHEIRO LAFAIETE 109 280,00 0,00 280,00 30.520,00 0,00 

Exame Usg Obsfi¿'/2trico CONSELHEIRO LAFAIETE 1 32,00 0,00 32,00 32,00 0,00 

Exame Usg Partes Moles CONSELHEIRO LAFAIETE 6 42,00 0,00 42,00 252,00 0,00 

Exame Videolaringoscopia CONSELHEIRO LAFAIETE 1 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 

TOTAL GERAL 3.653 791 .178,66 0,00 

Sitcon - Tecnologia da Informação - Tel. (31) 3822 4656 I email: sistemas@sitcon.com.br www.sifcon.com.br Página 2 



CISAP-VP -CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 

r r s 521, apt 01 Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - CEP: 36400-110 
Consorcïo Publico li'ifl~ úl Phi i NPJ-02.401.21810001-83 - Tel. (31) 3763-5796 

de Saúde do Alto Paraopeba 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR MUNICÍPIO 

EMISSÃO: 

16110/2025 - 09:10:59 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERIODO: 01/01/2024 à 31/12/2024 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR SUS DIFERENÇA VL. TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Anglorressonancia Diversas Com Ou Sem Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 21 351,00 0,00 351,00 7.371,00 0,00 

Exame Angiotomografla Diversas Com Ou Sem Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 48 351,00 0,00 351,00 16.848,00 0,00 

Exame Aortografia/ Arteriografia De Mmii-arteriografla Abdominal CONSELHEIRO LAFAIETE 2 2.100,00 0,00 2.100,00 4.200,00 0,00 

Exame Arteriografia De Carotidas E Vertebrais/arteriografia Cerebral CONSELHEIRO LAFAIETE 6 2.300,00 0,00 2.300,00 13.800,00 0,00 

Exame Audiometria Tonal, Vocal, Impedanciometria CONSELHEIRO LAFAIETE 209 90,00 0,00 90,00 18.81 0,00 0,00 

Exame Biometria UltrassïZ1/znica (monocular) (por Olho) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 

Exame Campimetria Computadorizada Ou Manual Com Grãfico (os Dois 

Olhos) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 2 120,00 0,00 120,00 240,00 0,00 

Exame Cateterismo Cardíaco CONSELHEIRO LAFAIETE 1 1.750,00 0,00 1.750,00 1.750,00 0,00 

Exame Cintilografia De Miocárdio Para Avaliação Da Perfusão Em 

Situação De Estresse (mínimo 3 Projeções) 
CONSELHEIRO LAFAIETE 11 408,52 0,00 408,52 4.493,72 0,00 

Exame Cintilografia De Miocárdio Para Avaliação Da Perfusão Em 

Situação De Repouso (mínimo 3 Projeções) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 11 383,07 0,00 383,07 4.213,77 0,00 

Exame Cintilografia De Ossos Cl Ou S/ Fluxo Sanguíneo (corpo Inteiro) CONSELHEIRO LAFAIETE 4 190,99 0,00 190,99 763,96 0,00 

Exame Cintilografia Estudo Renal Dinâmico (dtpa) Com Ou Sem Diurético CONSELHEIRO LAFAIETE 1 165,24 0,00 165,24 165,24 0,00 

Exame Cintilografia Renal/renograma(qualitativa E/ou Quantitativa) Dmsa CONSELHEIRO LAFAIETE 1 133,03 133,00 0,03 133,03 133,00 

Exame Colangiorressonancia CONSELHEIRO LAFAIETE 3 610,00 0,00 610,00 1.830,00 0,00 

Exame Colonoscopia (inclui Retossigmoidoscopia) CONSELHEIRO LAFAIETE 353 500,00 0,00 500,00 176.500,00 0,00 

Exame Cory Biópsia Mama (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 22 330,00 0,00 330,00 7.260,00 0,00 

Exame Duplex Scan - Mmii Venoso Ou Arterial CONSELHEIRO LAFAIETE 1 160,00 0,00 160,00 160,00 0,00 

Exame Ecodoplercardiograma Colorido Adulto CONSELHEIRO LAFAIETE 672 150,00 0,00 150,00 100.800,00 0,00 

Exame Ecodoplercardiograma Colorido Infantil CONSELHEIRO LAFAIETE 31 150,00 0,00 150,00 4.650,00 0,00 

Exame Eletroencefalograma Com Laudo CONSELHEIRO LAFAIETE 1 31,00 0,00 31,00 31,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografla Mmii CONSELHEIRO LAFAIETE 20 375,00 0,00 375,00 7.500,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografa Mmss CONSELHEIRO LAFAIETE 35 375,00 0,00 375,00 13.125,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmss E Mmii CONSELHEIRO LAFAIETE 2 750,00 0,00 750,00 1.500,00 0,00 

Exame Endoscopia Digestiva Alta CONSELHEIRO LAFAIETE 986 170,00 0,00 170,00 167.620,00 0,00 

Exame Espirometria Com Broncodilatador CONSELHEIRO LAFAIETE 245 80,00 0,00 80,00 19.600,00 0,00 

Exame Espirometria Simples CONSELHEIRO LAFAIETE 5 30,00 0,00 30,00 150,00 0,00 

Exame Gonioscopia (os Dois Olhos) - CONSELHEIRO LAFAIETE 3 60,00 0,00 60,00 180,00 0,00 

Exame Holter 24hs CONSELHEIRO LAFAIETE 24 100,00 0,00 100,00 2.400,00 0,00 

Exame Mapa (mapeamento Ambulatorial PressI Y:o Arterial) CONSELHEIRO LAFAIETE 76 100,00 0,00 100,00 7.600,00 0,00 

Exame Mapeamento De Retina CONSELHEIRO LAFAIETE 18 80,00 0,00 80,00 1.440,00 0,00 

Exame Microscopia Especular De Cornea (os Dois Olhos) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 

Exame Paaf - Mama (por Nodulo) CONSELHEIRO LAFAIETE 4 187,00 0,00 187,00 748,00 0,00 

Exame Paaf - Tireoide (por Nodulo) CONSELHEIRO LAFAIETE 16 187,00 0,00 187,00 2.992,00 0,00 

Sitcon - Tecnologia da Informação - Tel. (31) 3822 4656 I emai/: sistemas@sitcon.com.br I www.sitcon.com.br Página 1 



CISAP VP - CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 

r r s 521, apt 01 Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - CEP: 36400-110
Consorcio Público Ú~féP?i T 5 lNPJ-02.401.21810001-83 - Tel. (31) 3763-5796

de Saúde do Alto Paraopeba 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR MUNICÍPIO 

EMISSÃO: 

16/10/2025 - 09:10:59 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01/01/2024 à 31/12/2024 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR SUS DIFERENÇA VL. TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Polissonografia (tipo 3) CONSELHEIRO LAFAIETE 26 350,00 0,00 350,00 9.100,00 0,00 

Exame Ressonância Abdome Superior (fígado, Pâncreas, Baço, Rins, 

Supra-renais, Retroperitónio) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 22 351,00 0,00 351,00 7.722,00 0,00 

Exame Ressonância Articular (por Articulação) CONSELHEIRO LAFAIETE 257 351,00 0,00 351,00 90.207,00 0,00 

Exame Ressonância Bacia (articulações Sacroilíacas) CONSELHEIRO LAFAIETE 4 351,00 0,00 351,00 1.404,00 0,00 

Exame Ressonância Coluna Cervical Ou Dorsal Ou Lombar CONSELHEIRO LAFAIETE 508 351,00 0,00 351,00 178.308,00 0,00 

Exame Ressonância Coxa Ou Perna (unilateral) ; CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Crânio (encéfalo) CONSELHEIRO LAFAIETE 159 351,00 0,00 351,00 55.809,00 0,00 

Exame Ressonância Mama (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 10 351,00 0,00 351,00 3.510,00 0,00 

Exame Ressonância Mão (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 5 351,00 0,00 351,00 1.755,00 0,00 

Exame Ressonância Orbitas CONSELHEIRO LAFAIETE 2 351,00 0,00 351,00 702,00 0,00 

Exame Ressonância Pé Ou Antepé (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 3 351,00 0,00 351,00 1.053,00 0,00 

Exame Ressonância Peive (não Inclui Articulações Coxofemorais) CONSELHEIRO LAFAIETE 37 351,00 0,00 351,00 12.987,00 0,00 

Exame Ressonância Tórax (mediastino, Pulmão, Parede Torácica) CONSELHEIRO LAFAIETE 2 351,00 0,00 351,00 702,00 0,00 

Exame Retinografia Colorida Binocular (os Dois Olhos) CONSELHEIRO LAFAIETE 2 150,00 0,00 150,00 300,00 0,00 

Exame Retossigmoidoscopia CONSELHEIRO LAFAIETE 2 150,00 0,00 150,00 300,00 0,00 

Exame Teste Ergomï¿'t trico CONSELHEIRO LAFAIETE 420 100,00 0,00 100,00 42.000,00 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Interior / Bacia / Pelve - Cl 

Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 22 207,95 0,00 207,95 4.574,90 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Superior - Cl Ou SI 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 24 207,95 0,00 207,95 4.990,80 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Total - C! Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 58 415,89 0,00 415,89 24.121,62 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Coluna Cervical - Cl Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 2 130,14 0,00 130,14 260,28 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Coluna Toracica - C/ Ou S/ 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 1 130,14 0,00 130,14 130,14 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Crânio - C/ Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 90 146,16 0,00 146,16 13.154,40 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Face! Seios Da Face! Articulações 

Temporo-mandibul - C! Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 37 130,12 0,00 130,12 4.814,44 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Lombo-sacra - Cl Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 16 151,65 0,00 151,65 2.426,40 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Ouvido - C! Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 4 130,12 0,00 130,12 520,48 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Região Cervical (pescoço) - Cl Ou S/ 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 2 130,12 0,00 130,12 260,24 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Seg. Adicionais Da Coluna - Cl Ou SI 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 28 151,65 0,00 151,65 4.246,20 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Tórax - Cl Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 69 204,61 0,00 204,61 14.118,09 0,00 

Exame Tomografia De CoerãSncia 81 ptica (por Olho) CONSELHEIRO LAFAIETE 29 380,00 0,00 380,00 11.020,00 0,00 
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de Saúde. do Alto Paraopeba 

EMISSÃO: 

1611012025-09:10:59 

QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR'MUNICIPIO 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01/01/2024 à 31/1212024 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALORSUS DIFERENÇA VL TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Usg Abdome Inferior CONSELHEIRO LAFAIETE 4 60,00 0,00 60,00 240,00 0,00 

Exame Usg Abdome Total CONSELHEIRO LAFAIETE 2 80,00 0,00 80,00 160,00 0,00 

Exame Usg Articular (por ArticulaïL3ÇitY,o) _ CONSELHEIRO LAFAIETE 128 60,00 0,00 60,00 7.680,00 0,00 

Exame Usg Axilas CONSELHEIRO LAFAIETE 543 60,00 0,00 60,00 32.580,00 0,00 

Exame Usg Com Doppler Mama (cada Mama) CONSELHEIRO LAFAIEIE 2 150,00 0,00 150,00 300,00 0,00 

Exame Usg Com Doppler Obstétrico CONSELHEIRO LAFAIETE 29 150,00 0,00 150,00 4.350,00 0,00 

Exame Usg Com Doppler Tireoide CONSELHEIRO LAFAIETE 2 100,00 0,00 100,00 200,00 0,00 

Exame Usg De Próstata Transretai Com Biopsia/ Anestesia CONSELHEIRO LAFAIETE 53 500,00 0,00 500,00 26.500,00 0,00 

Exame Usg Endovaginal CONSELHEIRO LAFAIETE 109 60,00 0,00 60,00 6.540,00 0,00 
_ 

Exame Usg Mamas CONSELHEIRO LAFAIETE 555 60,00 0,00 60,00 33.300,00 0,00 

Exame Usg Obstã%trlco Translucã$ncla Nucal (70 A 14 Semanas) CONSELHEIRO LAFAIETE 19 100,00 0,00 100,00 1.900,00 0,00 

Exame Usg Obstétrico Morfológico CONSELHEIRO LAFAIETE 108 280,00 0,00 280,00 30.240,00 0,00 

Exame Usg Partes Moles CONSELHEIRO LAFAIETE 8 60,00 0,00 60,00 480,00 0,00 

Exame Usg PricYstata CONSELHEIRO LAFAIETE 1 60,00 0,00 60,00 60,00 0,00 

Exame Usg Vias Urinïtl/alas CONSELHEIRO LAFAIETE 1 60,00 0,00 60,00 60,00 0,00 

Exame Videolaringoscopia CONSELHEIRO LAFAIETE 1 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 

TOTAL GERAL 6.243 1.224.712,71 953,00 

Sitcon - Tecnologia da Informação - Tel (31) 3622 46S6Í email: sistemas@sitcon.com.br Í www.sitcon.com.br Página 3 



CISAP-VP - CONS. INTER. DE SAÚDE DO ALTO PARAOPEBA 

r r M s 521, apt 01 Campo Alegre - Conselheiro Lafaiete - CEP: 36400-110 Consorcio Publico f'i'Sfé iu~i'~ áNPJ-02.401.218/0001-83 - Tel. (31) 3763-5796 

de Saúde do Alto Paraopeba 
QUANTITATIVO DE PROCEDIMENTOS POR MUNICÍPIO 

EMISSÃO: 

16/10/2025 - 09:13:05 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01/01/2025 à 30/09/2025 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR SUS DIFERENÇA VL. TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Anglorressonancia Diversas Com Ou Sem Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 9 351,00 0,00 351,00 3.159,00 0,00 

Exame Angiotomografia Diversas Com Ou Sem Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 52 351,00 0,00 351,00 18.252,00 0,00 

Exame Aortografia/ Arteriografia De Mmii-arteriografia Abdominal CONSELHEIRO LAFAIETE 1 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 

Exame Arteriografia De Carotidas E Vertebrais/arteriografia Cerebral CONSELHEIRO LAFAIETE 2 2.300,00 0,00 2.300,00 4.600,00 0,00 

Exame Audiometria Tonal, Vocal, Impedanciometria CONSELHEIRO LAFAIETE 112 90,00 0,00 90,00 10.080,00 0,00 

Exame Cateterismo Cardíaco CONSELHEIRO LAFAIETE 5 1.750,00 0,00 1.750,00 8.750,00 0,00 

Exame Cintilografia De Miocárdio Para Avaliação Da Perfusão Em 

Situação De Estresse (mínimo 3 Projeções) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 30 408,52 0,00 408,52 12.255,60 0,00 

Exame Cintilografia De Miocárdio Para Avaliação Da Perfusão Em 

Situação De Repouso (mínimo 3 Projeções) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 30 383,07 0,00 383,07 11.492,10 0,00 

Exame Cintilografia De Ossos Cl Ou S/ Fluxo Sanguíneo (corpo Inteiro) CONSELHEIRO LAFAIETE 2 190,99 0,00 190,99 381,98 0,00 

Exame Cintilografia De Pulmão Por Inalação (mínimo 2 Projeções) CONSELHEIRO LAFAIETE 3 128,12 0,00 128,12 384,36 0,00 

Exame Cintilografia De Pulmão Por Perfusão (mínimo 4 Projeções) CONSELHEIRO LAFAIETE 3 130,50 0,00 130,50 391,50 0,00 

Exame Colangiorressonancia CONSELHEIRO LAFAIETE 11 610,00 0,00 610,00 6.710,00 0,00 

Exame Colonoscopia (inclui Retossigmoidoscopia) CONSELHEIRO LAFAIETE 207 500,00 0,00 500,00 103.500,00 0,00 

Exame Cory Biópsia Mama (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 21 0,00 330,00 6.930,00 0,00 

Exame Densitometria ïZ'/assea 2 Segmentos CONSELHEIRO LAFAIETE 41 

_330,00 
100,00 0,00 100,00 4.100,00 0,00 

Exame Duplex Scan - Aorta Abdominal E ï~,Y:liaca CONSELHEIRO LAFAIETE 2 160,00 0,00 160,00 320,00 0,00 

Exame Duplex Scan - Carótidas E Vertebrais CONSELHEIRO LAFAIETE 1 160,00 0,00 160,00 160,00 0,00 

Exame Duplex Scan - Mmii Venoso Ou Arterial CONSELHEIRO LAFAIETE 1 160,00 0,00 160,00 160,00 0,00 

Exame Duplex Scan - Ms Venoso Ou Arterial CONSELHEIRO LAFAIETE 4 80,00 0,00 80,00 320,00 0,00 

Exame Ecodoplercardiograma Colorido Adulto CONSELHEIRO LAFAIETE 18 150,00 0,00 150,00 2.700,00 0,00 

Exame Ecodoplercardiograma Colorido Infantil CONSELHEIRO LAFAIETE 2 150,00 0,00 150,00 300,00 0,00 

Exame Eegq Quantitativo (mapeamento Cerebral) CONSELHEIRO LAFAIETE 2 200,00 0,00 200,00 400,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmii CONSELHEIRO LAFAIETE 21 375,00 0,00 375,00 7.875,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmss CONSELHEIRO LAFAIETE 32 375,00 0,00 375,00 12.000,00 0,00 

Exame Eletroneuromiografia Mmss E Mmii CONSELHEIRO LAFAIETE 14 750,00 0,00 750,00 10.500,00 0,00 

Exame Endoscopia Digestiva Alta CONSELHEIRO LAFAIETE 126 170,00 0,00 170,00 21.420,00 0,00 

Exame Espirometria Com Broncodilatador CONSELHEIRO LAFAIETE 73 80,00 0,00 80,00 5.840,00 0,00 

Exame Espirometria Simples CONSELHEIRO LAFAIETE 20 30,00 0,00 30,00 600,00 0,00 

Exame Gonioscopia (os Dois Olhos) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 60,00 60,00 0,00 60,00 60,00 

Exame Holter 24hs CONSELHEIRO LAFAIETE 3 100,00 0,00 100,00 300,00 0,00 

Exame Mapa (mapeamento Ambulatorial Pressï¿'/so Arterial) CONSELHEIRO LAFAIETE 41 100,00 0,00 100,00 4.100,00 0,00 

Exame Mapeamento De Retina CONSELHEIRO LAFAIETE 22 80,00 0,00 80,00 1.760,00 0,00 

Exame Paaf - Tireoide (por Nodulo) CONSELHEIRO LAFAIETE 36 187,00 0,00 187,00 6.732,00 0,00 

Exame Polissonografia (tipo 3) CONSELHEIRO LAFAIETE 52 350,00 0,00 350,00 18.200,00 0,00 
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EMISSÃO: 

1611012025 - 09:13:05 

CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 01/01/2025 à 30/09/2025 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR SUS DIFERENÇA VI. TOTAL VL. TOT. SUS 

Exame Ressonância Abdome Superior (fígado, Pâncreas, Baço, Rins, 

Supra-renais, Retroperitônio) 

CONSELHEIRO LAFAIETE 4 351,00 0,00 351,00 1.404,00 0,00 

Exame Ressonância Articulação Temporomandibular (bilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Articular (por Articulação) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Crânio (encéfalo) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Mama (unilateral) CONSELHEIRO LAFAIETE 8 351,00 0,00 351,00 2.808,00 0,00 

Exame Ressonância Pelve (não Inclui Articulações Coxofemorais) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Ressonância Sela Túrcica (hipófise) CONSELHEIRO LAFAIETE 1 351,00 0,00 351,00 351,00 0,00 

Exame Retinografia Colorida Binocular (os Dois Olhos) CONSELHEIRO LAFAIETE 2 150,00 0,00 150,00 300,00 0,00 

Exame Retinografia Fluorescente Binocular (os Dois Olhos) CONSELHEIRO LAFAIETE 15 250,00 0,00 250,00 3.750,00 0,00 

Exame Teste Ergom , 1/2trico CONSELHEIRO LAFAIETE 43 100,00 0,00 100,00 4.300,00 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Inferior / Bacia I Pelve - C! 

Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 24 207,95 0,00 207,95 4.990,80 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Superior - Cl Ou SI 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 31 207,95 0,00 207,95 6.446,45 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Abdome Total - Cl Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 74 415,89 0,00 415,89 30.775,86 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Articulações De Membro Inferior - Cl 

Ou SI Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 23 130,12 0,00 130,12 2.992,76 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Articulações De Membro Superior - 

Cl Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 6 130,12 0,00 130,12 780,72 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Coluna Cervical - Cl Ou Sl Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 9 130,14 0,00 130,14 1.171,26 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Coluna Toracica - Cl Ou S/ 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 1 130,14 0,00 130,14 130,14 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Crânio - C/ Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 136 146,16 0,00 146,16 19.877,76 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Face! Seios Da Face 1 Articulações 

Temporo-mandibul - Cl Ou S/ Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 107 130,12 0,00 130,12 13.922,84 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Lombo-sacra - Cl Ou S! Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 17 151,65 0,00 151,65 2.578,05 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Ouvido - C! Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 16 130,12 0,00 130,12 2.081,92 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Região Cervical (pescoço) - Cl Ou S/ 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 3 130,12 0,00 130,12 390,36 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Seg. Adicionais Da Coluna - Cl Ou S/ 

Contraste 

CONSELHEIRO LAFAIETE 66 151,65 0,00 151,65 10.008,90 0,00 

Exame Tomografia Computadorizada Tórax - Cl Ou S/ Contraste CONSELHEIRO LAFAIETE 122 204,61 0,00 204,61 24.962,42 0,00 

Exame Tomografia De Coerãncia ã"ptica (por Olho) CONSELHEIRO LAFAIETE 65 380,00 0,00 380,00 24.700,00 0,00 

Exame Usg Abdome Inferior CONSELHEIRO LAFAIETE 61 60,00 0,00 60,00 3.660,00 0,00 

Exame Usg Abdome Total CONSELHEIRO LAFAIETE 6 80,00 0,00 80,00 480,00 0,00 
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CONSELHEIRO LAFAIETE - PROCEDIMENTOS REALIZADOS - PERÍODO: 0110112025  à 30/0912025 

PROCEDIMENTO MUNICÍPIO QUANTIDADE VALOR VALOR'SUS DIFERENÇA VI.. TOTAL VL TOT. SUS 

Exame Usg Articular (por Articulaïy'lut'ho) CONSELHEIRO LAFAIETE 14 60,00 0,00 60,00 840,00 0,00 

Exame Usg Axilas CONSELHEIRO LAFAIETE 98 60,00 6,66 60,00 5.880,00 0,00 , 

Exame Usg Com Doppler Abdome Total CONSELHEIRO LAFAIETE 1 180,00 0,00 180,00 180,00 0,00 

Exame Usg Com Doppler Bolsa Escrotal CONSELHEIRO LAFAIETE 2 100,00 0,00 100,00 200,00 0,00 _ 

Exame Usg Com Doppler Obstétrico CONSELHEIRO LAFAIETE 60 150,00 0,00 150,00 9.000,00 0,00 _ 

Exame Usg Com Doppler Tireoide CONSELHEIRO LAFAIETE 80 100,00 0,00 100,00 8.000,00 0,00 

Exame Usg De Próstata Transretal Com Biopsia! Anestesia CONSELHEIRO LAFAIETE 26 500,00 0,00 500,00 13.000,00 0,00 

Exame Usg Endovaglnal CONSELHEIRO LAFAIETE 104 60,00 0,00 60,00 6.240,00 0,00 

Exame Usg Mamas CONSELHEIRO LAFAIETE 98 60,00 0,00 60,00 5.880,00 0,00 

Exame Usg Obstã%.trico Translucâ ncia Nucal (10 A 14 Semanas) CONSELHEIRO LAFAIETE 30 100,00 0,00 100,00 3.000,00 0,00 

Exame Usg Obstétrico Mortológlco CONSELHEIRO LAFAIETE 86 280,00 0,00 280,00 24.080,00 0,00 

Exame Usg ObsfiL'htrico CONSELHEIRO LAFAIETE 2 60,00 0,00 60,00 120,00 0,00 

Exame Usg Partes Moles CONSELHEIRO LAFAIETE 37 60,00 0,00 60,00 2.220,00 0,00 

Exame Usg Prii stata CONSELHEIRO LAFAIETE 1 60,00 0,00 60,00 60,00 0,00 

TOTAL GERAL 2.483 529.800,78 1.110;00 
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